
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.413 del Reg.

Data 11-11-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO PER GARA
CICLISTICA " 5̂ TROFEO MEMORIAL VINCENZO ED EVA DI MATTEO E "4
 ̂MEMORIAL FANINI" - CAT. JUNIORES.

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

RICHIAMATA  la delibera di G.C. n. 29 del 04.04.2019 con cui si stabiliva di concedere, ai sensi degli
artt. 1 e 4 del vigente regolamento per la concessione di patrocini, contributi ed agevolazioni
economiche, il patrocinio in forma gratuita nonché contributo economico a sostegno delle spese
organizzative, alla iniziativa “5̂ trofeo Memorial “Vincenzo ed Eva di Matteo”  e 4̂ Memorial “Fanini
Luigi” -  gara ciclistica riservata a tutti i tesserati di federazione ciclistica italiana appartenenti alla
categoria juniores”, organizzata dalla A.S.D. Cycling Team Fonte Collina, con sede in Monsampolo
del Tronto C./DA Valloni, P.I. 01749230676, in programma il giorno 14/04/2019 in Maltignano
secondo il percorso fornito dagli organizzatori ed allegato alla istanza del 01.03.2019 (prot. com. n.
1737/2019);

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C.  n. 14 del 21.03.2019, avente ad oggetto l’approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021, ed allegati;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 23 del 28.03.2019 avente ad oggetto l’approvazione del
P.E.G.  2019/2021;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 87 del 14.10.2019 avente ad oggetto l’approvazione di
variazione d’ urgenza al bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019, con previsione di apposito
stanziamento per la concessione del contributo in parola;

VISTO l’art. 6 comma 9 del DL n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010;

RICHIAMATI tuttavia i pareri della sezione di controllo della Corte dei Conti della Lombardia n.
1075/2010 e n. 6/2011 nonché della sezione di controllo della Corte dei Conti della Liguria n. 7/2011,
nelle quali si evince che “non si configura quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un
soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei
principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della Costituzione”;



EVIDENZIATO che “le suddette spese non soggiacciono alla necessità di riduzione nei limiti dell’
80% di quelle sostenute nell’anno precedente” (Deliberazione della Corte dei Conti Liguria del
15/02/2011);

VISTI gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI:
l’art. 16 del vigente Statuto Comunale,
il vigente regolamento sui patrocini, contributi ed agevolazioni economiche;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

ATTESO  che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse sul presente atto;

DETERMINA

Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare, in esecuzione delle deliberazioni di G.C. n. 29 del 04.04.2019 e n. 87 del
14.10.2019, con riferimento alla iniziativa “5̂ trofeo Memorial “Vincenzo ed Eva di Matteo”  e 4̂
Memorial “Fanini Luigi” -  gara ciclistica riservata a tutti i tesserati di federazione ciclistica italiana
appartenenti alla categoria juniores”, organizzata dalla A.S.D. Cycling Team Fonte Collina, con
sede in Monsampolo del Tronto C./DA Valloni, P.I. 01749230676, la somma di Euro 500,00 a
copertura delle spese organizzative sostenute per l’ evento, disponibile al capitolo 749.2 del
bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

Di dare atto che la liquidazione della sopra indicata somma, concessa quale contributo a sostegno
dell’iniziativa in argomento, avverrà a seguito di rendicontazione finale e presentazione della
documentazione giustificativa di spesa;

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e su Amministrazione trasparente e quindi inserita
nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI
Dott. Armando Falcioni



VISTO: si attesta la regolarità contabile, sotto il profilo della copertura finanziaria, della presente
determinazione.

    Maltignano, li  12/11/2019
    Impegno di spesa n.230 DEL 15/11/2019

 IL RESPONSABILE DEI S. FINANZIARI
Rag. Simona Simoni



N.     851     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 20-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


